به اعتقاد بسیاری از مسلمانان، از جمله علمای اولیه سنی، امویان به دلیل استبداد در حکومت و اعمال غیراخلاقی و غیرمشروع شان، مانند عدم رعایت انصاف در توزیع درآمد، از موازین اسلامی منحرف گشته بودند (کرون، ۶۴). امویان، دقیقاً به علت انکا به قبائل و آداب و رسوم عرب، مورد تنفر گروندگان غیرعرب به اسلام بودند.

یزیدین ولید (م ۱۲۶ ق / ۷۴۴ م) کوشید حمایت مخالفان متقی را باز یابد، و بدین منظور نوعی قرارداد سیاسی به آنان پیشنهاد نمود. یزید تعهد کرد در ازای بیعت آنان، همان طور که علما می‌گویند، مطابق کتاب و سنت حکومت کند، و درآمد دولت را عادلانه مصرف نماید.